
Obchodní podmínky

MUBOP00CYAUW
Závazné obchodní podmínky

Smlouva o dílo

Ú držba veřejné zeleně v B oskovicích

uzavřená ve sm yslu ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je n „občanský zákon ík“ ), n íže uvedeného

dne, m ěsíce a roku m ezi těm ito sm luvním i stranam i:

M ěsto B oskovice
se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice

zastoupené Bc. Hanou Nedomovou, starostkou

IČ: 002 79 978

DIČ: CZ00279978

Bankovní spojení:

dále je n objednatel - na straně jedné

AB Facility a.s.
se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5

zastoupený Bc. Zdeňkem Potomským, MBA, předsedou představenstva

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: JUDr. Petra Misterková

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Petr Zátko

Společnost je zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17593

dále je n zhotovitel - na straně druhé

Guillamue Bertierem, členem představenstva
IČ: 24172413

DIČ: CZ24172413

Bankovní spojení:



P ředm ět sm louvy (dále také dílo)

1.1 Předmětem smlouvy je  poskytnutí komplexní údržby veřejné zeleně Boskovicích, 

kterou se rozumí všechny práce související se zakládáním, pěstováním, údržbou a 

likvidací sadovnických prvků přirozených či umělých, uspořádaných podle zásad 

sadovnické estetiky do zpravidla více funkčních kompozic, jakož i pravidelné, řádné a 

odborné provádění celoroční údržby zeleně na všech veřejných plochách zeleně 

specifikovaných v příloze č. 1, která je  nedílnou přílohou této smlouvy o dílo (dále jen 

smlouva).

1.2 Rozsah předmětu smlouvy se může v jednotlivých letech plnění smlouvy lišit, resp. 

změnit (například z důvodu realizace stavebních prací na dotčených pozemcích města 

Boskovice). Případné změny budou objednatelem upřesněny vždy nejpozději k 15. 2. 

příslušného kalendářního roku.

1.3 Předmět této smlouvy zahrnuje tyto činnosti:

veškerá péče o trávníkové plochy;

veškerá péče o solitérní keře, skupiny keřů a zapojené keřové výsadby; 

veškerá péče o květinové záhony (letničky, dvouletky, trvalky, růže); 

kompletní péče o živé ploty;

úklid zpevněných ploch souvisejících s plochami zeleně;

čištění ploch veřejné zeleně od odpadků, odvoz a likvidace odpadů v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v 

platném znění;

zálivky nových výsadeb (keřů, stromů), zálivky stávajících výsadeb (keře).

1.4 Bližší podrobnosti vztahující se k jednotlivým požadovaným činnostem a rozsahu 

prací jsou uvedeny v příloze č. 2a a 2b, kterými je  povinen se zhotovitel řídit a v 

rozpočtu, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

1.5 V případě změny závazku ze smlouvy bude objednatel postupovat v souladu 

s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění.

I.

II.

D oba a m ísto p lnění

2.1 Doba plnění předmětu smlouvy je  stanovena na dobu určitou, a to s účinností od 

01.01.2018 do 31.12.2021. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno dnem podpisu 

protokolu o předání a převzetí udržovaných ploch.



2.2 Zhotovitel je  povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době.

2.3 Zhotovitel je  povinen zahájit práce v termínech dle klimatických podmínek a dle

potřeby a v návaznosti na pokyny objednatele provést sjednané práce.

2.4 Zhotovitel je  povinen provádět veškeré práce ve vhodných agrotechnických lhůtách.

2.5 Místem plnění předmětu smlouvy jsou veřejné plochy na k.ú. Boskovice.

III.
C ena díla včetně p latebn ích  p odm ínek  a p odm ínek  pro zm ěnu  ceny

3.1 Maximální roční cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě 

nabídky zhotovitele a činí:

Cena bez DPH: 3 581 189,90 Kč

DPH: 752 049,88 Kč

Cena včetně DPH: 4 333 239,78 Kč

3.2 Současně se obě strany dohodly, že objednatel uhradí pouze skutečně provedené 

množství prací, na základě soupisu skutečně provedených prací v provozním deníku, 

neboť před podpisem smlouvy nebylo možné přesně definovat konečný rozsah prací.

3.3 Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v nabídce 

zhotovitele, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem 

včetně jejich ocenění. Zhotovitel je  povinen dodržet jednotkové ceny, uvedené 

v příloze č. 3 této smlouvy, které jsou cenami maximálními a nejvýše přípustnými. 

Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, 

má se za to, že tyto práce a dodávky jím  realizované byly v předmětu díla obsaženy a 

v jeho ceně zahrnuty.

3.4 Cena díla je  oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a je  dohodnuta, včetně daně z přidané 

hodnoty (DPH). Cena je  sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

3.5 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému poskytnutí 

služeb zhotovitelem dle této smlouvy a jejich nedílných příloh, včetně jeho 

přiměřeného zisku.

3.6 Cena obsahuje, mimo nákladů na vlastní provedení díla, zejména i náklady na:

zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce; 

opatření k ochraně životního prostředí;



O
J

odvoz vzniklých odpadů;

pojištění osob z odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v rámci 

činnosti;

organizační a koordinační činnost;

zajištění nezbytných případných dopravních opatření.

3.7 Zálohy na cenu díla nejsou přípustné.

3.8 Podkladem pro úhradu ceny díla budou faktury vystavené zhotovitelem. Tyto faktury 

budou vystavovány měsíčně vždy po předání a převzetí skutečně provedených služeb a 

prací odsouhlasených a písemně potvrzených zástupcem objednatele v provozním 

deníku. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení objednateli.

3.9 Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto náležitosti:

- označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČO, DIČ;

- číslo smlouvy;

- číslo faktury;

- datum vystavení faktury;

- den splatnosti;

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit;

- účel platby - rozpis provedených prací a výkonů včetně dodaného materiálu;

- fakturovaná částka;

- razítko a podpis oprávněné osoby.

3.10 Vrátí-li objednatel vadnou fakturu (tj. fakturu, která nebude obsahovat náležitosti dle 

odst. 3.8) druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 

běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu.

.11 Cenu díla je  možné změnit za podmínek, že dojde po uzavření této smlouvy ke

změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu 

díla, zhotovitel pak bude účtovat k ceně plnění daň podle platného znění zákona.

IV.

P ovinnosti sm luvních  stran

4.1 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu díla bude postupovat dle pokynů 

a požadavků objednatele, v souladu s přílohami 2a a 2b této smlouvy a v souladu 

s platnými právními předpisy.

4.2 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude provedený podle podmínek 

smlouvy, termínů a pokynů požadovaných objednatelem a bude v souladu s platnými 

technickými normami a že nejpozději do 48 hodin od pokosení trávy bude vzniklý



odpad zlikvidován v souladu se zákonem o odpadech, při čištění parkových 

komunikací a při sběru odpadků je  pak nutno zajistit odvoz ihned.

4.3 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, 

o kterém je  v době jeho použití známo, že je  škodlivý a nevhodný pro předmět díla. 

Hnojivá, pesticidy a případné nátěrové hmoty použije pouze v rozsahu platného 

povoleného užití. Pokud zhotovitel toto ujednání poruší, je  povinen provést na 

písemné vyzvání objednatele okamžitou nápravu a nést následky s tím spojené.

4.4 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 

díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

pro realizaci díla nezbytné.

4.5 Zhotovitel je  povinen provést práce v souladu s právními předpisy, ustanoveními této 

smlouvy, se svojí nabídkou ze dne 7.8.2017, a se zadávacími podmínkami v 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Údržba veřejné zeleně v Boskovicích“.

4.6 Zhotovitel vždy bezprostředně po skončení prací očistí bezvadně přilehlý chodník, 

komunikaci nebo plochu zeleně a neprodleně (nejpozději následující den) odveze 

odpady vzniklé z činností k likvidaci. Při svážení biomasy nesmí docházet k 

poškozování zeleně-např. olamování stromů, keřů, jejich odírání, vytváření kolejí v 

trávnících apod.

4.7 Objednatel nebo jím  pověřená osoba je  povinen zadávat práce zhotoviteli písemně 

vždy týden před požadovaným termínem provádění prací v souladu s technologickou 

náročností a stavem vegetačních prvků.

V.

P rováděn í díla a bezpečnost práce

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu svým jm énem, na svůj náklad, na 

své nebezpečí a na vlastní zodpovědnost.

5.2 Při poskytování služeb a prací postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však 

zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele týkající se poskytování předmětných 

služeb a prací a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

5.3 Před zahájením konkrétního druhu práce bude osoba pověřená zhotovitelem 

informovat osobu pověřenou objednatelem, v které části a jaký druh práce nebo služby 

bude prováděn. N a základě této informace má objednatel možnost kontrolovat 

zhotovitelem prováděné práce a služby.



5.4 Provedené práce a služby bude ve smluvené době na místě provedeného díla nebo

služby přebírat osoba pověřená objednatelem za přítomnosti osoby pověřené

zhotovitelem. K předání provedeného díla nebo služby připraví osoba pověřená

zhotovitelem seznam prací a ploch, na kterých byly provedeny, a uvede též cenu, za

kterou budou provedené práce fakturovány. Po převzetí provedeného díla nebo služby

podepíší pověřené osoby zápis v provozním deníku a tento bude sloužit jako podklad

pro vystavení faktury.

5.5 Provádění prací při významných akcích pořádaných městem, bude zhotovitel provádět

na základě objednávky objednatele. Tato objednávka musí být zhotoviteli doručena

nejpozději 15 dnů před provedením požadovaných prací.

5.6 Níže uvedení odpovědní zaměstnanci zhotovitele jsou oprávněni k projednání

případných vad na předávaném díle a odpovídají za jejich nápravu ve sjednaném

termínu. Při změně oprávněné osoby nebo kontaktních údajů, je zhotovitel povinen

uvedené změny objednateli písemně oznámit, a to nejpozději do 1 týdne ode dne jejich

vzniku.

Těmito pracovníky jsou:

Petr Zátko,

5.7 Zhotovitel odpovídá plně za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v

souvislosti s prováděním prací. Zhotovitel se zavazuje dodržovat hygienické předpisy

a návody k používání strojů, nářadí a zařízení, a to v rozsahu a způsobem stanoveným

příslušnými předpisy.

5.8 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a

vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování

5.9 Zhotovitel je povinen vybavit osoby při provádění prací ochrannými pracovními

pomůckami.

5.10 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při poskytování služeb nebo při činnostech souvisejících

s poskytováním služeb, je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání

příslušného záznamu.

5.11 Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho

subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Objednatel je oprávněn požadovat

doložení dokladu o kvalifikaci.



5.12 Zhotovitel je  povinen při provádění prací dodržovat veškeré platné normy, 

bezpečnostní a požární předpisy, zákony a prováděcí vyhlášky týkající se jeho činnosti 

pro objednatele. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, nese veškeré 

vzniklé náklady zhotovitel.

5.13 Veškeré materiály pro provádění prací pro objednatele je  zhotovitel povinen zajistit 

proti poškození a krádeži. Pokud porušením této povinnosti vznikne škoda, nese 

veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Objednatel není povinen pro zhotovitele ve 

správním území města zajistit skladovací prostory.

5.14 Zhotovitel neprodleně provede samostatné práce k odstranění nebezpečí zranění či 

usmrcení osob a vzniku škody, vznikne-li toto nebezpečí v zeleni, včetně jejího 

vybavení ve vlastnictví či správě objednatele. O provedených nezbytných opatřeních a 

provedených pracích informuje zhotovitel objednatele bez zbytečného odkladu, 

nejpozději nejbližší následující den. Objednatel pak určí další postup prací.

5.15 Provádění prací se dále řídí Popisy standardizovaných výstupů. Popis stanoví 

technologické a kvalitativní podmínky provádění prací při údržbě městské zeleně.

5.16 Kvalitativní ukazatele určené v popisech standardizovaných výstupů slouží k 

přejímacímu řízení a případnému uplatnění sankcí za neplnění termínů a podmínek 

této smlouvy. Zároveň se uznávají normy ČSN a ON a dále normy vstupující v 

platnost v době platnosti této smlouvy a týkající se prováděného díla.

5.17 V případě podstatného snížení předepsaných parametrů kvality předmětu díla 

způsobené nesprávným časovým, kvantitativním a kvalitativním postupem prací, je  

zhotovitel povinen provést na svůj náklad opatření k odstranění tohoto stavu i mimo 

reklamační řízení. Objednatel je  povinen zhotovitele písemně k nápravě vyzvat, svůj 

požadavek zdůvodnit a stanovit způsob nápravy.

5.18 V případě mimořádných a nutných případů souvisejících s údržbou zeleně bude 

zhotovitel informovat objednatele o postupu a technologii provedených prací.

5.19 Zhotovitel se zavazuje poskytnout veřejnosti kontakt na osoby pověřené zhotovitelem, 

které je  možno informovat o mimořádných či havarijních stavech v udržovaných 

částech zeleně.

5.20 Zhotovitel odpovídá za zajištění bezpečnostních a protipožárních opatření v místě 

provádění díla.

5.21 V případě, že provádění prací bude prováděno prostřednictvím poddodavatele, má 

objednatel právo seznámit se z podmínkami smlouvy zhotovitele s poddodavatelem.



Objednatel má pak právo vyloučit ze seznamu poddodavatelů ty subjekty, se kterými 

má z předchozího jednání špatné zkušenosti. Zhotovitel je  povinen zajistit jiného 

poddodavatele. Zhotovitel je  také povinen uzavřít smluvní vztah s poddodavatelem na 

práce a dodávky pro objednatele, pokud objednatel určí poddodavatele z hlediska 

plnění předmětu díla pro objednatele výhodnějšího.

V I.

P rovozn í den ík

6.1 Zhotovitel je  povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy provozní deník (dále 

jen „deník“). Do deníku zapisuje záznamy o pracích, které provádí pro objednatele. 

Zhotovitel je  povinen do deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 

této smlouvy. Zejména je  povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich 

jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací.

6.2 V deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo, IČO zhotovitele;

- název, sídlo, ICO objednatele;

- vyjmenované úseky údržby, jehož se vedení deníku týká.

Deník je  veden v jedné průpisové kopii, kterou si může objednatel vyžádat jako 

přílohu k soupisu provedených prací a služeb.

6.3 Veškeré listy deníku musí být očíslovány. V případě, že je  postupně použito více 

deníků, musí být v záhlaví každého z nich uvedeno od kdy a do kdy byl deník veden a 

jeho pořadové číslo.

6.4 Zápisy do deníku čitelně zapisuje zhotovitel nebo jím  pověřený zástupce v den, kdy 

byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi 

jednotlivými zápisy nesmí být vynechána volná místa. Pokud je  nutné z deníku oddělit 

kopii a stránka deníku ještě není zcela popsána, pak zbývající část stránky originálu i 

kopie se proškrtne.

6.5 Mimo zhotovitele může do deníku provádět zápisy objednatel nebo jím  písemně 

pověřená osoba nebo příslušné orgány státní správy a pověřené kontrolní orgány 

objednatele či zhotovitele.

6.6 Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím  pověřený 

zástupce do deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do tří 

pracovních dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.



6.7 Zhotovitel předloží deník objednateli vždy na požádání nebo podle dohodnutého 

harmonogramu, nejméně však i bez žádosti lx  měsíčně se soupisem provedených 

prací a služeb.

V II.

O d p ověd n ost za vady a za škodu. Z áruka.

7.1 Zhotovitel při poskytování služeb provede veškerá potřebná opatření, která zamezí 

nežádoucím vlivům poskytovaných služeb na okolní prostředí a je  povinen dodržovat 

veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu 

poskytovaných služeb na životní prostředí.

7.2 Objednatel je  oprávněn kontrolovat poskytování služeb. Zjistí-li objednatel, že 

zhotovitel poskytuje služby v rozporu se svými povinnostmi, je  objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby 

poskytoval řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 

k tomu poskytnuté, a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 

smlouvy, je  objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

7.3 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, technických 

nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je  zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak finančně nahradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

7.4 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj služby 

poskytují.

7.5 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 

strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 

poskytování služeb.

7.6 Odstranění vad, reklamace

7.6.1 Objednatel je  povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak  

se projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky na způsob 

odstranění vad, nebo zda požaduje finanční náhradu.

7.6.2 Zhotovitel je  povinen nej později do tří pracovních dnů po obdržení reklamace 

písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k 

odstranění vad, anebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní 

ve stanovené lhůtě, má se zato, že reklamaci objednavatele uznává.



7.6.3 Zhotovitel je  povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 

pěti pracovních dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci 

neuznává, vyjma toho případu, že objednatel na základě zdůvodnění 

zhotovitele od uplatnění reklamace písemným sdělením odstoupí.

7.6.4 O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí 

odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

7.6.5 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval vadu 

neoprávněně, tzn. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel a že 

jím  reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, je  objednatel povinen 

uhradit zhotoviteli veškeré vzniklé náklady v souvislosti s odstraněním vady.

V III.

Sankce a sm lu vn í pokuty

8.1 Smluvní strany se dohodly, že zjistí-li objednatel vadné plnění zhotovitele nebo plnění 

zhotovitele v rozporu s touto smlouvou, a to porušení povinností zhotovitele dle ěl. IV. 

vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000,- 

Kč za každé vadné plnění zhotovitele nebo plnění zhotovitele v rozporu s touto 

smlouvou, které nebylo odstraněno v termínu dohodnutém s objednatelem, mimo 

případy uvedené v bodech 8.2. a 8.3. této smlouvy.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel neprovede pokosení trávníku ve 

stanovené lhůtě 14 dnů, má objednatel právo po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu 

ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

8.3 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady nejpozději do pěti pracovních 

dnů po obdržení reklamace, je  povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

8.4 Výše uvedené pokuty jsou splatné do 10-ti dnů od okamžiku zaslání písemné výzvy k 

jejím u zaplacení.

8.5 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je  

povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení.

8.6 Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k 

vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

8.7 Objednatel je  rovněž oprávněn snížit částku hrazenou zhotoviteli na základě jeho 

faktury o smluvní pokutu, na kterou mu vzniká nárok, nebo o náklady vynaložené na



odstranění vad. Vyúčtování smluvní pokuty nebo nákladů na odstranění vad zašle bez 

zbytečného odkladu zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody v plném rozsahu

IX.

P oddodavatelé

Veřejnou zakázku budeme provádět bez pomoci třetí osoby

X.

P ojištěn í

10.1 Zhotovitel je  povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností s min. 

pojistnou částkou 5 mil. Kč, včetně možných škod pracovníků zhotovitele a je  povinen 

nej později před podpisem této smlouvy předložit objednateli ke kontrole doklady 

prokazující toto pojištění.

10.2 Zhotovitel je  dále povinen zabezpečit pojištění osob proti úrazu.

10.3 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.

10.4 Objednatel je  povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli 

veškerou součinnost, která je  v jeho možnostech.

10.5 Náklady na pojištění nese zhotovitel a m á je  zahrnuty ve sjednané ceně

XI.

O dstoupen í od sm louvy

11.1 Za porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, 

při kterém je  druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:

vadnost díla již  v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní v stanovené lhůtě;

prodlení zhotovitele se zahájením, dokončením díla a služeb nebo s nastoupením 

k odstranění reklamované vady o více než 20 dnů;

úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění; 

porušování předpisů bezpečnosti práce;

opakované prodlení objednatele s placením smluvní ceny. V takovém případě 

zhotovitel poskytne objednateli na základě písemného upomenutí přiměřenou 

lhůtu k zaplacení, která začne běžet dnem doručení upomínky. Tato lhůta nesmí



být delší než jeden měsíc a kratší než tři dny. Pokud objednatel neuhradí smluvní 

cenu ani v této lhůtě, zhotovitel je  oprávněn písemným oznámením jednostranně 

od smlouvy odstoupit.

11.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

straně smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezaniká sankční ujednání touto smlouvu 

sjednané.

X II.

Z ávěrečné ustanoven í

12.1 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po dvou stejnopisech. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní 

vztahy smluvních stran občanským zákoníkem.

12.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze výslovným oboustranným písemným 

ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, vyjma postupu 

dle odstavce 12.9 tohoto článku.

12.3 Tato sm louvaje závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

12.4 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

12.5 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je  povinným subjektem podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel 

uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy, případně dalších souvisejících informací, 

v souladu s povinnostmi objednatele dle výše uvedeného zákona.

12.6 Tato smlouvy byla schválena na 56. schůzi Rady města Boskovice konané dne 

5.9.2017, usnesením číslo 6.4.

12.7 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění 

nabývá účinnosti. Město Boskovice se zavazuje, že provede uveřejnění v registru 

smluv dle předešlé věty.



12.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Pasport veřejné zeleně (v elektronické podobě)

Příloha č. 2a - Popis standardizovaných výstupů při údržbě veřejné zeleně

Příloha č. 2b - Technologické postupy a závazné termíny při údržbě

sadovnických prvků

Příloha č. 3 - Rozpočet

Příloha č. 4 - Formulář poddodavatelů

Příloha č. 5 - Realizační tým

12.9 V případě změny ve složení realizačního týmu je zhotovitel povinen bez zbytečného

odkladu objednateli doložit aktualizované znění přílohy č. 5 této smlouvy, které se

stane bez dalšího součástí této smlouvy.

12.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, že jejímu

obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně

a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém

jejím obsahu, což stvrzují oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy.

V Boskovicích dne
f Z 11. 201?

Bc. Hana Nedomová
starostka

Bc. Zdé
předšed

ríek Potomský, MBA
i představenstva

člen představenstva



„Ú držba  veře jn é  ze leně v B osk o v ic ích “

P řílo h a  č. 2 a

Popis standardizovaných výstupů při údržbě veřejné zeleně

Popis stanoví technologické a kvalitativní podmínky provádění prací při údržbě městské 
zeleně. Obecně se vychází z katalogu popisů stavebních prací Ústavu racionalizace ve 
stavebnictví, vyjma stanovení ceny za měrnou jednotku. Tato cena je  předmětem této veřejné 
obchodní soutěže a je stanovena nabídkou vybraného uchazeče.

Kvalitativní ukazatele určené v popisech standardizovaných výstupů slouží k přejímacímu 
řízení a případnému uplatnění sankcí za neplnění termínů a podmínek Smlouvy o dílo. Současně 
je nutné dodržovat vybrané normy:

Práce musí být realizovány v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných 
a doporučených předpisů a metodik.

ČSN 839001 - Sadovnictví a krajinářství - Terminologie - Základní odborné termíny a definice
ČSN 83 901 1 - Technologie vegetačních úprav- práce s půdou
ČSN 83 9021 - Technologie vegetačních uprav -  Rostliny a jejich výsadba
ČSN 83 9031 - Technologie vegetačních úprav -  Trávníky a jejich zakládání
ČSN 83 9041 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko-biologické způsoby
stabilizace terénu - Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a neživých materiálů
a stavebních prvků, kombinované konstrukce
ČSN 83 9051 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o 
vegetační plochy
ČSN839061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích

Při provádění prací, u kterých vznikají odpady, je nutno zajistit odvoz těchto odpadů nejlépe 
týž den, kdy vznikly, nejpozději však do 48 hodin. Vždy je nutno uklidit i případně znečištěné 
okolní plochy a místo nakládky. Při čištění parkových komunikací a při sběru odpadků je nutno 
zajistit odvoz ihned.

Při dvoufázovém kosení trávníků je  nutno zajistit odvoz travní hmoty nejpozději do druhého 
dne u trávníků parterových a do třetího dne u trávníků parkových a lučních.

Stanovená lhůta pro uskutečnění kompletní seče na plochách trávníků se počítá prvním dnem 
započetí seče. Do této lhůty jsou zahrnuty i nepracovní dny.

U všech prací a dopravy, kde je riziko znečištění okolních ploch a ploch chodníků a 
komunikací, je  nutno učinit opatření proti tomuto znečištění, případně je ihned odstranit.



Trávníky

Pokosení trávníku parterového
Kosení vhodným mechanismem s okamžitou likvidací pokosené travní hmoty. Pokos musí být 

jednotný bez rušivých změn výšky kosení, bez nepokosených pásků, všechny okraje dokoseny, 
stejně tak okolo ostatních překážek a porostů. V rámci sběru trávy se odstraní i případné drobné 
odpadky obsažené v trávě. Vhodné mechanismy jsou pouze rotační a stříhací. Případné znečištění 
okolí pokosenu trávou je  nutno odstranit.

Nedodržení kvality se posuzuje jako neprovedení práce.

Pokosení trávníku parkového
Kosení vhodným mechanismem s okamžitou likvidací pokosené travní hmoty, při 

dvoufázovém kosení nejpozději do třetího dne. Pokos musí být jednotný bez rušivých změn výšky 
kosení, bez nepokosených pásků, chuchvalců trávy a jiných rostlin, všechny okraje musí být 
dokoseny, stejně jako okolo ostatních překážek a porostů. V rámci sběru trávy se odstraní i 
případné drobné odpadky obsažené v trávě. Případné znečištění okolí pokosenou trávou je nutno 
odstranit. Nedodržení kvality se posuzuje jako neprovedení práce.

Pokosení trávníku lučního a okrajů komunikací v extravilánu
Pokosení plochy vhodným mechanismem, menší nerovnoměrnosti v pokosení jsou přípustné, 

většina překážek musí být obkosena. U komunikací je  nutno okolí svodidel, dopravních značek a 
sloupů veřejného osvětlení vždy dokosit. Pokud se v extravilánu neprovádí hrabání a odvoz travní 
hmoty, použije se položka kosení trávy bez hrabání a odvozu do 10 km. Nedodržení kvality se 
posuzuje jako neprovedení práce.

Hrabání listí
Hrabání listí na podzim, tj. neulehlého, v travnatých plochách a porostech stromů. Ošetřená 

plocha může obsahovat ojediněle ponechané lístky, které neruší vzhled plochy. Případné zbytky 
po nakládání a případné znečištění okolí, vzniklé prováděním práce, je nutno odstranit. 
Nedodržení kvality se posuzuje jako neprovedení práce.

Výsadby '

Založení nového záhonu pro výsadbu květin a růží
Založení nového záhonu tam, kde v posledních 18 měsících nebyl. Zahrnuje urovnání povrchu 

(i hrabáním) po provedené likvidaci původního porostu (trávníku, ruderálu) a po obdělání půdy 
rytím, rigolováním nebo nakopáním. Práce se rozumí včetně vynošení vzniklého odpadu na okraj 
záhonu nebo plochu do 20m, naložení odpadu na dopravní prostředek s úklidem zbytků po 
naložení, odvozem do 10 km a se složením.

Povrch záhonu po provedení práce je bez patrných nerovností, kamenů a odpadů, schopný 
výsadby rostlin. Dodání kompostu nebo náhradní kvalitní zeminy, odstranění původního porostu 
a obdělání půdy se do práce nezahrnuje a oceňuje se samostatně podle předepsaných nebo 
skutečných m.j., včetně práce v hornině 1 - 4.



„Ú držba  v eře jné  ze leně v B osk o v ic ích “

Obdělání půdy

V hornině 1-4 většinou jedenkrát v předepsaném technologickém postupu následných operací. 
Každé jednotlivé obdělání musí umožnit operaci následující.

Nakypření musí být provedeno rovnoměrně nejméně do hloubky 0,20 m. Odstranit je nutno i 
případné zhutnění hlubších vrstev, které je nepřekonatelnou překážkou vodního režimu půdy a 
kořenění do hloubky. Vegetační vrstvu je nutno upravit do požadované úrovně a plocha nesmí 
vykazovat rovnání povrchu tak, aby pod čtyřmetrovou latí byla jedna nerovnost o max. hloubce 
(výšce) 10 cm. Pokud je dodávána chybějící vegetační vrstva, je  nutno zajistit odstranění všech 
kamenů velikosti nad 30 mm do hloubky 0,05 m. Dodávka nesmí způsobit nadměrné zaplevelení 
ploch.

Práce se rozumí včetně vynošení odpadu na okraj záhonu nebo i na zpevněnou plochu do 20m, 
naložení odpadu na dopravní prostředek s úklidem zbytků po naložení, odvozem do 10 km a
složením.

- rozrušením půdy
Nakypření velmi ulehlé nebo utužené půdy ručně nebo strojně do hloubky 15 cm, odstranění 

kamenů do 0,1 m3 a rozbití hrud. Plocha je po provedení práce schopná obdělání půdy pro 
přípravu záhonu.

- nakopáním
Nakypření velmi ulehlé nebo utužené půdy ručně do hloubky 15 cm, odstranění kamenů do 0,1 

m3 a rozbití hrud. Plocha je po provedení práce schopná přípravy záhonu pro výsadbu rostlin.

- oráním
Do hloubky 20 cm. Při provedení práce může být zaoráno i po povrchu rozprostřené organické 

či anorganické hnojivo. Plocha po provedení práce je schopná přípravy záhonu pro výsadbu 
rostlin.

- frézováním
Do hloubky 20 cm. Při provedení práce může být zapracováno i po povrchu rozprostřené 

organické či anorganické hnojivo. Plocha po provedení práce je schopná přípravy záhonu pro 
výsadbu rostlin.

- kultivátorováním
Do hloubky 20 cm. Při provedení práce může být zapracováno i po povrchu rozprostřené 

organické či anorganické hnojivo. Plocha po provedení práce je schopná přípravy záhonu pro 
výsadbu rostlin.

- rytím
Do hloubky 20 cm. Při provedení práce může být zapracováno i po povrchu rozprostřené 

organické či anorganické hnojivo. Plocha po provedení práce je schopná přípravy záhonu pro 
výsadbu rostlin.

- rytím starého trávníku
Do hloubky 20 cm zarytí drnu tak, aby se zbytky trávy v půdě rozložily. Tráva nesmí prorůstat. 

Povrchové hroudy musí být rozbity. Při rytí může být zapracováno i po povrchu rozprostřené 
organické či anorganické hnojivo.



- hrabáním
Ruční vyhrabání kamenů, zbytků rostlin a jiných nežádoucích příměsí, zároveň rovnání 

povrchu tak, aby pod čtyřmetrovou latí byla jedna nerovnost o max. hloubce (výšce ) 10 cm. 
Pokud je předepsáno dvojí hrabání, provádí se křížově.

- vláčením
Strojní vyhrabání kamenů, zbytků rostlin a nežádoucích příměsí, zároveň rovnání povrchu tak, 

aby pod pod čtyřmetrovou latí byla jedna nerovnost o max. hloubce (výšce ) 10 cm a rozrušování 
hrud. Pokud je předepsáno dvojí vláčení, provádí se křížově

- smykováním
Strojní rozrušování hrud a rovnání povrchu tak, aby pod čtyřmetrovou latí byla jedna 

nerovnost o max. hloubce (výšce) 10 cm.

- válením
Utužení povrchu lehkým válcem do roviny tak, aby pod čtyřmetrovou latí byla jedna nerovnost

0 max. hloubce (výšce) 10 cm.

- dusáním
Utužení povrchu bez mechanizace na svahu do roviny tak, aby pod čtyřmetrovou latí byla 

jedna nerovnost o max. hloubce (výšce) 10 cm.

Chemické odplevelení před založením kultury
Rovnoměrná aplikace povoleného přípravku v účinné koncentraci nebo množství na plochu 

půdy bez cílové výsadby. Provedení postřikem na široko či aplikací granulátu na široko.

Výsadba květin
Výsadba sazenic v předepsaném sponu či v předepsaném množství (celkem nebo na jednotku 

plochy) do předem připraveného záhonu, t.j. vyhloubení jamky v dostatečné velikosti, vložení 
sazenice do správné hloubky, zasypání kořenů a lehké utlačení kořenového balu a zálivka. 
Výsadba druhů rovnoměrně, bez zhuštěných a zředěných míst.

Materiál je nutno použít rovnoměrně vyvinutý, bez vizuálních rozdílů kvality vývoje rostlin (v 
rámci druhu a odrůdy). Práce se rozumí včetně vynošení vzniklého odpadu na okraj záhonu nebo
1 zpevněnou plochu do 20 m, naložení odpadu na dopravní prostředek, úklidu zbytků po naložení, 
odvozu do 10 km se složením. Povrch záhonu po provedené výsadbě je bez patrných nerovností, 
kamenů a odpadů.

Hnojení roztokem hnojivá
Aplikace hnojivé zálivky způsobem a v množství dle požadavků rostlin a průběhu počasí. 

Aplikací nesmí být nadměrně ničena půdní struktura, kořenový bal musí být provlhlý a rostliny 
nesmí být poškozeny. Interval mezi jednotlivými zálivkami a množství vody musí zaručit zdárný 
vývoj květin. Dovoz vody do 10 km je v rámci položky. Dodání hnojivá bude počítáno a jeho 
cena doložena ve specifikaci.



„Ú držba v eře jn é  ze leně v B osk o v ic ích “

Hnojení minerálním hnojivém
Rovnoměrná aplikace minerálního hnojivá v pevném stavu v předepsaném množství na 

jednotku plochy před, při nebo po výsadbě rostlin. Cílová výsadba nesmí být aplikací poškozena. 
Dodání hnojivá bude počítáno ve specifikaci.

Hnojení organickým hnojivém
Rovnoměrná aplikace organického hnojivá v pevném stavu v předepsaném množství na 

jednotku plochy před, při nebo po výsadbě rostlin. Cílová výsadba nesmí být aplikací poškozena. 
Dodání hnojivá bude počítáno ve specifikaci.

Zalití a dovoz vody
Aplikace zálivkové vody způsobem a v množství podle požadavků rostlin a průběhu počasí. 

Aplikací nesmí být nadměrně ničena půdní struktura, kořenový bal musí být provlhlý a rostliny 
nesmí být poškozeny. Interval mezi jednotlivými zálivkami a množství vody musí zaručit zdárný 
vývoj květin. Dovoz vody do 10 km je v rámci položky. Dodání vody je počítáno ve specifikaci a 
její cena doložena.

Dosadba květin
Dosadba chybějících nebo odumřelých jedinců do záhonu letniček a dvouletek, t.j. vyhloubení 

jamky, vysazení sazenice, lehké utlačení kořenového balu a zálivka. Práce se rozumí včetně 
vynošení odpadu na okraj záhonu nebo i zpevněnou plochu do 20 m, naložením odpadu na 
dopravní prostředek s úklidem zbytků po naložení, odvozem do 10 km a se složením. Dodání 
rostlin bude počítáno a jejich cena doložena ve specifikaci. Dosadba do 50% celkového množství 
ks.

Vypletí
Vypletí, t.j. odstranění všech plevelných rostlin i s kořeny mechanicky, ručně nebo s pomocí 

ručního nářadí,bez celkového nakypření záhonu, práce se rozumí včetně vynošení odpadu na 
okraj záhonu nebo (i zpevněnou plochu) do 20 m, naložením odpadu na dopravní prostředek s 
úklidem zbytků po naložení, odvozem do 10 km a se složením. Kvalita taková, že se připouští 
ponechání maximálně 1 ks plevelné rostliny o výšce do 3 cm na 25 m2, u všech odstraněných 
plevelů bez kořenového krčku a vegetativních zbytků schopných dalšího zakořenění a růstu, 
ponechaný kořenový krček se posuzuje jako ponechaná plevelná rostlina. Do 14 dnů se mohou 
objevit pouze rostliny nově vyklíčené, nikoli rostliny vyrostlé z vegetativních zbytků. Všechny 
neplevelné rostliny musí zůstat nepoškozeny a nesmí dojít k podstatnému zhoršení jejich vzhledu 
provedením práce. Nedodržení kvality se posuzuje jako neprovedení práce.

Odplevelení výsadeb s okopávkou
Vypletí, t.j. odstranění všech plevelných rostlin i s kořeny mechanicky, ručně nebo s pomocí 

ručního nářadí, s celkovým nakypřením záhonu do hloubky 50-70 mm a odpíchnutí okrajů. Práce 
se rozumí včetně vynošení odpadu na okraj záhonu nebo (i zpevněnou plochu) do 20 m, 
naložením odpadu na dopravní prostředek s úklidem zbytků po naložení, odvozem do 10 km a se 
složením. Kvalita taková, že se připouští ponechání maximálně 1 ks plevelné rostliny o výšce do 
3 cm na 25 m2, u všech odstraněných plevelů bez kořenového krčku a vegetativních zbytků 
schopných dalšího zakořenění a růstu, ponechaný kořenový krček se posuzuje jako ponechaná 
plevelná rostlina. Do 14 dnů se mohou objevit pouze rostliny nově vyklíčené, nikoli rostliny 
vyrostlé z vegetativních zbytků. Všechny neplevelné rostliny musí zůstat nepoškozeny a nesmí



dojít k podstatnému zhoršení jejich vzhledu provedením práce. Nedodržení kvality se posuzuje 
jako neprovedení práce.

Odstranění odkvetlých částí rostlin
Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin s vynošením odpadu na okraj záhonu nebo (i 

zpevněnou) plochu do 20 m, naložením odpadu na dopravní prostředek s úklidem zbytků po 
naložení, odvozem do 10 km a se složením. Práce se rozumí včetně vysbírání případných 
odpadků a kamení ze záhonů. Kvalita taková, že nedojde k podstatnému zhoršení vzhledu 
výsadby vlivem provedení práce, neošetřena může zůstat maximálně jedna rostlina na 25m2. 
Nedodržení kvality se posuzuje jako neprovedení práce.

Ošetření květin
Vypletí záhonu květin s okopávkou a odstraněním odkvetlých částí rostlin. Práce se rozumí 

včetně vynošení vzniklého odpadu na okraj záhonu nebo plochu do 20 m, naložením odpadu na 
dopravní prostředek s úklidem zbytků po naložení, odvozem do 10 km a se složením.

Řez a péče o záhonové růže

Odstranění výmladků podnoží během vegetace, odstranění letorostů s odkvetlými částmi na podzim 
nebo na jaře s ponecháním částí s 3 - 5 očky, s vynošením odpadu na okraj záhonu nebo (i 
zpevněnou plochu) do 20 m, naložením odpadu na dopravní prostředek s úklidem zbytků po 
naložení, odvozem do 10 km a se složením. Práce se rozumí včetně vysbírání případných odpadků a 
kamení ze záhonů, s odstraněním výhonů i čípků zcela odumřelých. Kvalita je vyžadována taková, 
že nezůstane žádná rostlina neošetřená, výskyt letorostů s 1 - 2 očky nepřesáhne 10%, delší 
ponechané výhony s více jak 5 očky do 1% počtu rostlin, odpad vždy zcela uklizen. Nedodržení 
kvality se posuzuje jako neprovedení práce. Celá cena se sníží nebo nesníží podle obecně 
stanovených sankcí za nesplnění termínu dle projektu údržby. Přihrnutí keřů nakopčením tak, že 
kořenové krčky budou zcela zahrnuty do min. výše 20 cm.

Zrušení výsadeb květin
Vytrhání vysazených květin i s kořeny, s vynošením odpadu na okraj záhonu nebo (i 

zpevněnou) plochu do 20 m, naložením odpadu na dopravní prostředek s úklidem zbytků po 
naložení, odvozem do 10 km a se složením. Práce se rozumí včetně vysbírání případných 
odpadků a kamení ze záhonů. Plocha je schopná přípravy záhonů pro výsadbu rostlin.



P řílo h a  č. 2 b

T e c h n o l o g i c k é  p o s t u p y  a  z á v a z n é  t e r m ín y  p ř i  ú d r ž b ě  s a d o v n i c k ý c h

p r v k ů

TRÁVNÍK PARTEROVÝ
1. Jarní vyhrabání - četnost - lx, ukončení do 15.4.
2. Pokosení trávníku - 7x ,

- počátek kosení určí vždy objednatel, přičemž zhotovitel je  povinen dokončit kosení 
trávníků nejpozději do 14 dnů od stanoveného termínu zahájení prací.
- objednatel má právo upravit četnost kosení ploch dle skutečné potřeby

3. Shrabání listí - lx - ukončení 15.11.
4. Sběr odpadků - lOx - ( lx  za měsíc vyčistit 100% plochy)

TRÁVNÍK PARKOVÝ
1. Jarní vyhrabání - lx - ukončení do 15.4.
2. Pokosení trávníku - 7x ,

- počátek kosení určí vždy objednatel, přičemž zhotovitel je  povinen dokončit kosení 
trávníků nejpozději do 14 dnů od stanoveného termínu zahájení prací.
- objednatel má právo upravit četnost kosení ploch dle skutečné potřeby

3. Shrabání listí - lx  - ukončení 15.11.
4. Sběr odpadků - lOx - ( lx  za měsíc vyčistit 100% plochy)

TRÁVNÍK LUČNÍ
1. Pokosení trávníku - četnost 2x , termíny: do 15. 6., 31. 7.
2. Shrabání listí - lx  - do 15.11.
3. Sběr odpadků - 5x

ZÁHONOVÁ VÝSADBA DŘEVIN DO 5 LET
1. Hnojení umělým hnojivém - lx - do 15.4.
2. Odplevelení s nakypřením - lx - do 1.6.
3. Výpletí - 2x - do 15.7.,15.8.
4. Shrabání listí - lx - do 15.11.
5. Sběr odpadků - lOx (lx  za měsíc - 100% plochy)

ZÁHONOVÁ VÝSADBA DŘEVIN NAD 5 LET
1. Průklest keřů - 10% plochy - termín do 15.3.
2. Zmlazení keřů - 20% plochy - termín do 15.3.
3. Shrabání listí - lx  - do 15.11.
4. Sběr odpadků - lOx

ZÁHONY LETNIČEK
1. Založení záhonu - do 20.5.
2. Výsadba letniček - do 1.6.
3. Odplevelení záhonu s nakypřením - 2x - termíny: 15.6., 15.8.
4. Pletí záhonu - 2x -  do 15.7., 15.9.



5. Hnojení umělými hnojivý - do 15.6.
6. Odstranění odkvetlých částí (spojeno s úklidem odpadků) - 2x - do 1.8., 20.9.
7. Zalití rostlin - 3x - dle srážek
8. Zrušení výsadby - termín po 1. 10.

POZN: DVOULETKY
- příprava záhonu a výsadba - do 15.10.
- likvidace porostu do 1.6.

ZÁHONY - RŮŽE
1. Odstranění nakopčení - lx - do 15.4.
2. Řez růží - do 15.4.
3. Odplevelení záhonu s nakypřením - 4x -  termíny do: 1.6., 1.7., 1.8., 1.9.
4. Zalití rostlin - 3x - dle srážek
5. Hnojení um. hnojivý - lx  - do 15.5.
6. Odstranění odkvetlých částí (a odpadků) - lx - do 1.8.
7. Nakopčení - 1 x - do 1.11.

ŽIVÉ PLOTY
1. Hnojení um. hnojivý - l x - d o  15.5.
2. Odplevelení s nakypřením - l x - d o  15.7.
3. Řez - 3x - termíny: do 1.4., 1.7., 1.9.

NOVÉ VÝSADBY SOLITÉRNÍCH DŘEVIN
1. Zalití dřevin -  5x -  dle srážek
2. Kontrola a obnova ukotvení stromů (kůly a úvazy).



ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ V BOSKOVICÍCH 

Území: Boskovice-cclkem

Příloha č. 3 - Rozpočet

v 2
Trávník parkový a parterový-počet jednotek: 225 502 m“

č.položky název m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem Kč

185 80-3411 Vyhrabání trávníku v rov ině-lx
2

m 209 312 1,00 209 312,00

185 80-3412 Vyhrabání trávníku ve svahu od 1:5 do 1:2
2

m 14 625 1,00 14 625,00

185 80-3413 Vyhrabání trávníku ve svahu od 1:2 do 1:1
2

m 1 564 1,25 1 955,00

111 10-4211 Pokosení trávníku v rovině - 7x
2

m 1 465 184 0,75 1 098 888,00

111 10-4212 Pokosení trávníku na svahu od 1:5 do 1:2-6x
2

m 87 750 0,75 65 812,50

111 10-4213 Pokosení trávníku na svahu od 1:2 do l : l-6 x
2

m 9 384 1,07 10 029,15

185 80-1111 Shrabání listí v rovině ve vrstvě do 50mm-50%
2

m 104 656 1,70 177 915,20

185 80-1121 Shrabání listí ve svahu od 1:5 do 1:2 ve vrstvě do 50mm-50%
2

m 7313 1,70 12 431,25

185 80-1131 Shrabání listí ve svahu od 1:2 do 1:1 ve vrstvě do 50mm-50%
2

m 782 2,15 1 681,30

Sběr odpadků-lOx
2

m 2 255 010 0,08 177 582,04

Celkový náklad 1 770 231,44

v 2
Trávník luční-počet jednotek: 25 848 m

č.položky název m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem Kč

111 10-4311 Pokosení trávníku lučního v rovině- 2x
2

m 22 766 1,20 27 319,20

111 10-4312 Pokosení trávníku lučního ve svahu od 1:5 do 1:2- 2x
2

m 821 1,20 985,20

111 10-4313 Pokosení trávníku lučního ve svahu od 1:2 do 1:1- 2x
2

m 2 261 2,15 4 861,15

185 80-1111 Shrabání listí v rovině ve vrstvě do 50mm
2

m 22 766 1,50 34 149,00

185 80-1121 Shrabání listí ve svahu od 1:5 do 1:2 ve vrstvě do 50mm
2

m 821 1,50 1 231,50

185 80-1131 Shrabání listí ve svahu od 1:2 do 1:1 ve vrstvě do 50mm
2

m 2 261 1,90 4 295,90

Sběr odpadků-5x
2

m 129 240 0,08 10 339,20

Celkový náklad 83 181,15



ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ V BOSKOVICÍCII Příloha č. ?> - Rozpočet

V ýsadba dřevin do 5 let (lk s/m 2) 30 % výsadeb - počet jednotek: 15 094 nT

č.položky název m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem Kč

185 80-21 14 Hnojení um.hnojivem v rovině k jednotí.rostl. lx t 0,77 15 290,00 11 807,59

185 80-4514 Odplevelení v rov.keř. skupin s nakypř. - 50%
2

m 7 547 7,80 58 866,60

185 80-4214 Vyplení v rov. dřevin ve skupin.-2 x 50%
2

m 15 094 5,90 89 054,60

185 80-4311 Zalití rostlin do 20m2 (201/1 m 2) - lx
3

m 302 168,00 50 715,84

185 85-1111 D ovoz vody do 1 Okm
3

m 302 225,00 67 923,00

185 80-1111 Shrabání listí v rov.ve vrstvě do 50mm-20%
2

m 2 914 3,70 10 781,06

Sběr odpadků-lOx
2

m 150 940 0,08 12 075,20

Herbicid (7 l/ha, vč.ztr.3%) 1 10,88 450,00 4 897,25

Um .hnojivo (0,05kg/m2, vč.ztr.3% ) t 0,77 29 250,00 22 588,09

Celkový náklad 328 709,23

Výsadba dřevin nad 5 let (lk s/m 2) 70% výsadeb -počet jednotek: 35 219 m2

č.položky název m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem Kč

184 80-6151 Průklest keřů netrn.o prům.do l,5m - 5% ks 1 700 19,00 32 294,30

184 80-6152 Průklest keřů netrn.o prům.do 3m- 5% ks 1 700 46,00 78 186,20

184 80-6171 Zmlazení keřů netr.o prům.do l,5m -5% ks 1 700 25,00 42 492,50

184 80-6172 Zmlazení keřů netr.o prům.do 3m-5% ks 1 700 57,00 96 882,90

184 80-6182 Zmlazení keřů tm .o prům.do 3m-5% ks 1 700 22,00 37 393,40

184 80-6182 Zmlazení keřů tm .o prům.do 3m-5% ks 1 700 57,00 96 882,90

185 80-1112 Shrabání listí v rov.ve vrstvě do 50mm-20%
2

m 7 044 3,30 23 244,54

Obnova ploch - 5 %
2

m 1 700 62,00 105 381,40

Sběr odpadků-lOx
2

m 339 940 0,08 ’ 27 195,20

C elkový náklad 539 953,34

v 2
Letničky-počet jednotek: 470 m



v IJDRZBA 
c.porozKy

VEŘEJNÉ ZELENÉ V BOSKOVICÍCH 
název m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem Kč

183 20-5111 Založení záhonu v rovině
2

m 470 21,00 9 870,00

183 20-41 11 Výsadba letniček nebo dvouletek (40 ks/ m2) ks 19 364 4,50 87 138,00

185 80-4511 Odplevelení záhonu v rovině s nakypřením- 2x
2

m 940 7,00 6 580,00

185 80-4211 V yplení záhonu-2x
2

m 940 5,20 4 888,00

185 80-2114 H nojení um.hnojivem v rovině k jednotí.rostl. t 0,02 15 291,00 370,12

185 80-4253 Odstranění odkvetlých částí-2x
2

m 970 6,00 5 820,00

185 80-4311 Zalití rostlin do 20m2 (201/1 m2)- lOx
3

m 94 151,00 14 194,00

185 85-1111 D ovoz vody do 1 Okm
3

m 94 202,00 18 988,00

185 80-5211 Zrušení květinových výsadeb ks 19 364 1,50 29 046,00

183 40-3131 Obdělání půdy rytím
2

m 470 17,00 7 990,00

185 80-2112 Hnojení kompostem t 2,42 2 293,00 5 550,21

Letničky (40ks/m2 , vč. 3% ztr.) ks 19 364 7,80 151 039,20

U m.hnojivo (0,05kg/m2, vč.ztr.3% ) t 0,02 26 355,00 637,92

Kom post (5kg/m , včetně ztr. 3%) t 2,42 1 460,00 3 533,93

C elkový náklad 345 645,38

ha fi. 3 - Koz počet



Dvouletky-počet jednotek: 171 nr

č.položky název m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem Kč

183 20-51 1 1 Založení záhonu v rovině
2

m 171 19,00 3 249,00

183 20-4111 Výsadba letniček nebo dvouletek ks 6 841 4,00 27 364,12

185 80-4211 Vyplení záhonu
2

m 171 4,70 803,70

185 80-2114 Hnojení um.hnojivem v rovině k jednotl.rostl. t 0,01 15 291,00 134,66

185 80-4311 Zalití rostlin do 20m2 (201/1 m2)- 2x
3

m 7 136,00 930,24

185 85-1111 D ovoz vody do 1 Okm
3

m 20 182,00 3 556,28

185 80-5211 Zrušení květinových výsadeb ks 6 841 1,30 8 893,34

183 40-3131 Obdělání půdy rytím
2

m 171 15,00 2 565,00

185 80-2112 Hnojení kompostem t 0,88 2 293,00 2 019,33

Dvouletky (40ks/m2 , vč. 3% ztr.) ks 6 841 10,00 68 410,30

Um.hnojivo (0,05kg/m2, vč.ztr.3% ) t 0,01 23 962,00 211,02

Kom post (5kg/m , včetně ztr. 3%) t 0,88 1 316,00 1 158,94

Celkový náklad 119 295,93

R ůže-počet. ednotek: 574 m2- 4ks/m 2

č.položky název m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem Kč

185 80-4432 Odstranění nakopčení ks 2 296 3,70 8 495,20

184 80-6186 Řez růží mnohokvětých ks 2 296 4,80 11 020,80

185 80-4431 Nakopčení ks 2 296 5,00 11 480,00

185 80-4253 Odstranění odkvetlých částí
2

m 574 6,00 3 444,00

185 80-4512 Odplevelení záhonu v rovině s nakypřením- 4x
2

m 2 296 6,30 14 464,80

185 80-4311 Zalití rostlin do 20m2 (201/1 m2)- 3x
3

m 34 123,00 4 236,12

185 85-1111 Dovoz vody do lOkm
3

m 34 164,00 5 648,16

185 80-2114 Hnojení um.hnojivem v rovině k jednotl.rostl. t 0,03 15 291,00 452,02

Um.hnojivo (0,05kg/m2, vč.ztr.3%) t 0,03 21 323,00 630,33

Celkový náklad 59 871,43

hn č. 3 - Rozpočet



ÚDRŽBA V líR FJN nZ H L R N I1; V u u s m j v k  i v  i i

Zivč ploty-počet jednotek: 4 581 ni (řez počítat 3strany)

č.položky název m.j. počet m.j. cena za m.j. celkem Kč

184 80-3111 Řez do 0,8m výšky a 0,8m šířky- 2x - 50%
2

m 13 743 10,30 141 552,90

184 80-3112 Řez přes 0,8m do l,5m výšky a lm  šířky- 2x - 50%
2

m 13 743 11,50 158 044,50

184 80-4514 Odplevelení keř.skupin v rovině s nakypřením -lx
2

m 4 581 5,80 26 569,80

185 80-2114 H nojení um.hnojivem v rovině k jednotl.rostl. t 0,24 15 291,00 3 607,48

Um.hnojivo (0,05kg/m2, vč.ztr.3% ) t 0,24 19 190,00 4 527,33

Celkový náklad 334 302,01

Celková suma bez DPH: 3 581 189,90

DPH 21 % 752 049,88

celková suma s DPH: 4 333 239,78



Příloha č. 4

Seznam osob, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá realizaci zakázky
V e ře jn á  zakázka na nadlimitní služby zadaná v otevřeném řízení dle zák. č. 
.54  2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
ien  „ z á k o n '4) Č ást p ln ěn í V Z , 

k te ro u  hod lá  u ch azeč  

zad a t p o d d o d av a te li

pod íl na 

p ln ěn í V Z  

v K č
„ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ V BOSKOVICÍCH“

1. Název:

Sídlo/místo p o dn ikán í :

TeL/fax:

E-mail:

IČ:

DIČ:

P rá v n í  fo rm a:

O soba  o p rá v n ěn á  j e d n a t  za uchazeče:

Osoby  zm ocněné  k dalš ím jed n á n ím :

2 . Název:

Sídlo/místo podn ikán í :

TelVfax:

E-mail:

IČ:

DIČ:

P rá v n í  fo rm a:

Osoba  o p rá v n ěn á  j e d n a t  za uchazeče:

O soby  zm ocněné  k dalším je d n á n ím :

Název:

Sídlo/místo podn ikán í :

Tel./fax:

E-mail:

IČ:

DIČ:

P rá v n í  fo rm a:

O soba  o p rá v n ěn á  j e d n a t  za uchazeče:

O soby  zm ocněné  k dalším jed n á n ím :

Při realizaci zakázky nebudeme využívat poddodavatele



Příloha č. 5

znam osob, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá realizaci zakázky

Lucie Němečková -  vedoucí zakázky

Baderlová Monika 

Jelínek Karel 

Jež Martin 

Novák Petr 

Širůček Josef


